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Педагогические науки/3. Методические основы  воспитательного процесса  

 

Алим М. 

М.Х.Дулати атындағы Тараз өңірлік  университет, Қазақстан 

Жастардың бойына жоғары патриоттық сананы  

қалыптастырудағы өңірдегі  кітапханаларың ролі     

 

Кітапхана – дүниеде ештеңеге теңестірілмейтін білім бұлағының көзі. 

Қоғамның өсуі, адамзаттың өсіп өркендеуі кітапппен тығыз байланысты. 

Күллі әлемнің ойшылдары өмірдің сәні мен мәні білімде деген тоқтамға 

келген. «Білім-адам баласының ортақ қазынасы», «Барлық істің басшысы-

білім мен ұғым»-дейді Жүсіп Баласағұн. «Білімдінің қолында алтын 

шырақ»дейді халық даналығы. Осынау білімнің тұнық та мөлдір бұлағынан 

шәкірттерді сусындатып, олардың рухани дүниесін молайтып, тағылымы мол 

тәрбие ошағына айналып отырған кітапхананың алар орны орасан зор.Осы 

мәселені Жамбыл облыстық балалар мен жасөспірімдер кітапханасының 

төңірегінде өрбітсек, аталмыш мекеме өскелең ұрпақтың бойына жоғары 

патриоттық сананы, өз елі үшін мақтаныш сезімін қалыптастыруды, 

қазақстандық патриотизмді, төзімділікті, адам құқықтары мен 

бостандықтарын құрметтеуге тәрбиелеуді міндетіне алып отырған. 

Негізгі мақсаты – оқырман қауымды жаңа түскен әдебиеттермен 

таныстырып, кітапқа деген қызығушылығын арттыру, білімнің көк жиегін 

кеңейтіп, оқырманмен жеке жұмыс жүргізу, әдебиеттерді күнделікті 

насихаттау болып табылыды.. 

  Кітапхана ақпарат орталықтарына айналған заманда оқырмандарға 

жаңа үрдісте қызмет көрсету талабы қойылып отыр. Бүгінгі оқырманның 

талабын қанағаттандыруда рухани байлығын, интеллектуалды қабілетін, 

жалпы ой-өрісін дамытуды, жоғары эстетикалық, этикалық тәрбиесін, талап-

талғамын қалыптастыруды, олардың кітапхана оқырманы ретінде құндылық 

көзі – кітапқа деген қызығуын арттыруды көздей отырып келесі мақсаттар 
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бойынша жұмыстар атқарды:- білім мен ақпарат әлемінде жолбасшы болу, 

озық тәжірибелерді зерттеу және қолдану, ақпараттық ресурстар сапасын 

жақсарту, басылымдар үлесін кеңейту,кітапхана қызметінің барлық бағытына 

жаңашыл істерді одан әрі енгізу, бәсекеге қабілетті ұрпақтың терең білім 

алуына жағдай жасау, ұлттық саясатты насихаттау, қалыптастыру және оның 

қолданылуын, сақталуын ұйымдастыру, біртұтас ақпараттық кітапханалық 

жүйені қалыптастыру, автоматтандыру жұмыстарын кеңейтуде көптеген іс-

шаралар ұйымдастырды. 

Кітапханалар өскелең ұрпақтың бойына жоғары патриоттық сананы, өз 

елі үшін мақтаныш сезімін қалыптастыруды, қазақстандық патриотизмді, 

төзімділікті, адам құқықтары мен бостандықтарын құрметтеуге тәрбиелеуді 

міндетіне алып келеді. Осыдан-ақ кітаптың әлемдік өркениетке үлесі шексіз 

еккендігін көруге болады. Бүгінгі күні интернет, теледидар, радио т.б. 

ақпарат құралдары кітаптарды ығыстырып бара жатқандай әсер қалдырады. 

Алайда, кітапты ешқандай жаңа технология ығыстыра алмайтыны һақ. 

Өйткені, адамның жан-дүнүиесін, армандарын, сезімдері мен психологиясын 

кітаптай ешнәрсе жеткізбейтіні анық.Сондықтан, кітап әрдайым басты 

рухани байлығымыз болып қала бермек. Кітапханашылар мен ұстаздардың 

алдында тұрған міндет-XXI ғасыр азаматтарына алуан түрлі ақпараттар 

ағымында жөн сілтеп, қажеттігін өз игіліктеріне жұмсауға үйрету, 

ақпараттық қоғам тіршілігіне әзірлеу. Ал, студенттер  осындай 

мүмкіншіліктерді өз мүддесіне пайдалануға ұмтылады және бұл заңды 

құбылыс.  

Жеке тұлға мен қоғамның ақпараттық мәдениетін қалыптастыру 

үздіксіз білім алуға ықпал етеді. Біріншіден, ақпараттық мәдениет жеке 

тұлғаның әлеуметтік жағынан қорғалуына, өздігінен білім мен қарулануға 

дағдылануына, өзінің жеке тәртібі мен мінез-құлқын қалыптасуына тікелей 

әсер ететін құрал ретінде көрінеді. Екіншіден, ақпараттық мәдениет еріктен 

тыс әрекеттерден қорғауға, кез-келген саланың принциптік негіздегі 

шешімдерін жан-жақты талдай отырып кепіл болуға әрекет етуші құрал.                     
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Қорыта айтқанда, қоғамның дамуына қарай жетілген апарат құралдары 

арқылы мүмкіндік пайда болғанымен кітапхананың білім мен сауаттылықта 

берер орны ерекше, жастарымыз заман талабына сай кітаханалардың жүйелі 

жұмысының нәтижесінде ақпараттық технология мен жұмыс жасауғуа бет 

бұрып келеді.  

Десек те, әлі де кітапхана саласын дамыту қажет, кітапханалар қызмет 

көрсету тәжірибелерінде бағыт-бағдар бойынша модельді (үлгілі) кітапхана, 

кітапхана-клуб кітапханаларын ашу қажеттілігі бар.     Кітапханашылардың 

кәсіби біліктілігін арттыруды қолға алып, жалпы айтқанда, кітапханалар 

азаматтарымыздың мәдени демалысының көп функциялы, білім беретін және 

ақпараттық орнына айналуы қажет, сонымен қатар кітапханалар 

тәуелсіздігіміздің тарихын ұрпақ санасына сіңіріп, патриоттық сезімнің 

әрқайсысының жүрегінен орын алатындай азамат болып тәрбиеленуіне үлкен 

үлесін қоса бермек. 
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